SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________

Số:         /BVTT-TCHCKHTC     Kon Tum, ngày       tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng

ngày Người cao tuổi Việt Nam (06/6) năm 2024
____________

 Căn cứ Công văn số 2080/SYT-CCDS, ngày 04/6/2024 của Sở Y tế về

việc triển khai các hoạt động hưởng ứng ngày Người cao tuổi Việt Nam

(06/6/2024) và Tháng hành động vì người cao tuổi năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

 Bệnh viện Tâm thần báo cáo kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng

nhân ngày Người cao tuổi Việt Nam (06/6) năm 2024, cụ thể như sau:

 1. Công tác chỉ đạo

 - Bệnh viện đã ban hành Công văn số 293/BVTT-TCHCKHTC ngày

05/6/2024 của Bệnh viện Tâm thần về việc triển  khai các  hoạt  động hưởng

ứng ngày Người cao tuổi Việt Nam (06/6) và Tháng hành động vì người cao tuổi

năm 2024.

 2. Nội dung các hoạt động đã triển khai

 - Thực hiện tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của bệnh viện với

thông điệp chủ đề: “Nhiệt liệt hưởng ứng ngày Người cao tuổi Việt Nam ngày

06 tháng 6 năm 2024”.

- Tại các khoa, phòng bệnh viện thực hiện tăng cường tuyên truyền,

truyền thông bằng nhiều hình thức về các bệnh thường gặp ở người cao tuổi; ý

nghĩa của ngày Người cao tuổi, Tháng hành động vì người cao tuổi đến cộng

đồng để nâng cao nhận thức, tinh thần, trách nhiệm của cộng đồng cùng phối

hợp trong công tác chăm sóc, phát huy vai trò của người cao tuổi; tư vấn, hướng

dẫn, kiến thức tự chăm sóc bản thân, nâng cao sức khỏe cho người cao tuổi và

gia đình người cao tuổi./.

Nơi nhận:
- Chi cục DS-KHHGĐ;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

		2024-06-11T14:02:24+0700

		2024-06-11T14:11:33+0700

		2024-06-11T14:11:33+0700

		2024-06-11T14:11:33+0700